
 

 

 

1 

 

 
 

 

 
 

 

Mars 

Hydromasážní vířivka 
WM00175 

NÁVOD NA OBSLUHU 

 



 

 

 

2 

 

 



 

 

 

3 

 

Popis produktu: 
 

 MARS – 3 WM00175 

rozměr 2 130 x 1 600 x 780mm 

materiál vnitřní vany  
sanitární akrylát zesílený PU penou (6,3 mm) 

izolace  

30 mm silná deska Stryropor ve spodním a bočním 
obložení vířivky 

počet míst k sezení 1 osoba 

počet míst k ležení 2 osoby 

objem vody 660 Litrů 

netto hmotnost 250kg 

počet masážních trysek 37 ks 

typ Jetu chromovaný Jet 

napájecí napětí 
230 V, 1 X 16A min.  
 

hladina hluku 
30 - 41dB (A) 
 

hydromasážní motor 1x2 HP 2 rychlosti ( 230/50Hz ) 

filtr 1 x kartuše 

ovládání  Balboa  VL260 

podvodné osvětlení - farebná terapie 1 x12 Lampa (LED) 

topení 
2 kW 
 

opěrka hlavy 2 ks 

vypouštěcí ventil 1 ks 

vnější obklad šedý WPC odolný vůči počasí 



 

 

 

4 

 

 
BEZPEČNOSTNÍ 
POKYNY 
 
POZOR: PŘEČTĚTE PROSÍM POZORNĚ A DODRŽUJTE POKYNY 
 
PŘED POUŽITÍM VÍŘIVKY - v zájmu ochrany vlastního zdraví - VŽDY ZKONTROLUJTE TEPLOTU VODY VE VÍŘIVCE !!! 
 
 
POKYNY TÝKAJÍCÍ SE BEZPEČNOST DĚTÍ 
 

1. Z důvodu bezpečnosti dítě nemůže používat samo vířivku, jen pokud je pod dozorem dospělé osoby. 
 

2. V případě malého dítěte se doporučuje nižší teplota vody. Teplotu vody v každém případě zkontrolujte rukou před tím, než dítě 
vstoupí do vířivky a přesvědčte se, že voda má teplotu vhodnou pro dítě. 
 

3. Zohledněte, že vlhký povrch může být kluzký, upozorněte na to i své dítě při vstupu do vířivky a při výstupu z ní. 
 
 

4. Nedovolte, aby dítě lezlo na termokryt, když je umístěn na vířivce plné vody. 
 

5.     Dítě, které nedosáhlo 14 let svého věku, může používat a provozovat výrobek vybaven hydromasážním systémem výlučně pod 
dozorem svých rodičů.  Společnost Wellis Magyarország Kft.. neodpovídá za vznik žádné škody i  na náhradu škody vyplývajícího z 
neodborného používání. 
 

 
POKYNY TÝKAJÍCÍ SE DOSPĚLÝCH OSOB 
 
 

1. Neodstraňujte žádné těsnění odsávání. Neuvádějte vířivku do provozu, pokud těsnění odsávání se zlomilo nebo chybí. 
 

2. Zohledněte, že vlhký povrch může být kluzký. V případě vstupu do vířivky nebo výstupu z ní hrozí  nebezpečí uklouznutí. 
 

3. Tento výrobek není určen pro používání osobám se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi, resp. 
prostřednictvím osob, které nemají zkušenosti nebo znalosti (včetně dětí), s výjimkou, pokud nad nimi má dozor, nebo je 
informuje o používání přístroje taková osoba, která současně je zodpovědná za jejich bezpečnost. V případě dětí dozor se 
doporučuje i proto, aby zajistily nežádoucí zásah do ovládaní výrobku. 
 
 

4. Zachovejte odstup šatů, plavek nebo visících klenot od rotujících trysek resp. od pohyblivých součástek. 
 

5. Užívání omamných látek, alkoholu nebo léků před nebo během používání vířivky může vést ke ztrátě vědomí, což může 
způsobit utonutí. Osoby průběžně užívající léky, před použitím vířivky si musí vyžádat radu svého lékaře. Některé léky mohou 
způsobit ospalost, přičemž jiné léky mohou mít vliv na srdce, krevní tlak a krevní oběh,jejich užití při používaní vířivky je 
potřebné konzultovat s lékařem. 
 

6. Těhotné ženy  před použitím vířivky si musí  vyžádat radu svého lékaře.  
 

 
V ZÁJMU PŘEDCHÁZENÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM  
 

1. Před použitím otestujte relé na ochranu před nebezpečným dotykem (proudový chránič). 
 
2. Napájecí kabel neponořujte do vody, protože  může způsobit smrt nebo vážné poškození zdraví. Pokud je napájecí kabel 
poškozený, okamžitě    vyhledejte odborníka. 
 
3. Do 3 metrové blízkosti vířivky neumísťujte  žádný elektrický spotřebič, jako např.. lampu, telefon, rádio nebo televizor. 
Spadnutí přístroje do vody může způsobit úmrtí, úraz elektrickým proudem a vážné poškození zdraví 
. 

4 Vířivku umístněte tak, aby se odtok vody  nedotýkal elektrických zařízení. 
 
5.  Před servisem elektrických součástek odpojte napájení  vířivky. (může provádět pouze kvalifikovaný odborník.) 
 
 

 
POZNÁMKA: 
 
Vířivka je vybavena dvěma ( třemi) masážními čerpadly, které umožňují provozování systému trysek zvlášť, nebo najednou. Prázdnu 
vířivku nepřipojujte k elektrické síti, neboť se jinak  může poškodit příslušenství, jako např.. ovladač, topení, cirkulační čerpadlo a jiné 
systémy !!!



 

 

 

5 

 

POKYNY PRO ZPROVOZNĚNÍ 
 
Instalaci vířivky, napojování, výměnu napájecího vedení a jakoukoliv  jeho opravu může provádět pouze kvalifikovaný odborník ! 
Vířivku připojujte do stabilní napájecí sítě, která má zabudovaný proudový chránič! 
 
PŘÍPRAVA MÍSTA 
 

1. POUŽÍVÁNÍ V INTERIÉRU / SUTERÉNU 
 
Pokud  umísťujete vířivku v interiéru, přihlížejte na následující speciální požadavky: 
Voda  hromadící se kolem vířivky může být příčinou úrazu. Proto podlahová dlažba musí mít adekvátní spád pro odvod vody, aby voda se 
nehromadila kolem vířivky. 
Pokud pro vířivku budujete novou místnost, instalování podlahového odtoku vody (podlahové vpustě) je povinné, v opačném případě 
mohou vzniknout  škody z přetečení vody, z přeplnění vířivky anebo  technické  poruchy. 
V zájmu předcházení vzniku škody, výrobce doporučuje vybudovat podlahovou vpusť, při absenci které výrobce neodpovídá za vzniklé 
škody z důvodu zatopení vířivky. 
Vlhkost se zvyšuje adekvátně množstvím vody napuštěným do vířivky, proto na výrobku může kondenzovat vlhkost. Je potřebné vhodné 
odvětrání  místnosti kde je vířivka umístěna. 
 

2. POUŽITÍ V EXTERIÉRU A NA UZAVŘENÉ TERASE 
 
Pro instalaci vířivky je nutně potřebný pevný základ. Ujistěte se, zda dlažba nebo podklad je dostatečně rovný. K tomu musíte vědět 
maximální kapacitu zatížení dlažby. Vyhledejte kvalifikovaného architekta nebo inženýra pro statiku. Pro určení hmotnosti, obsahu a částí 
vířivky viz tabulku údajů. Tato hmotnost na čtvereční metry nemůže přesahovat statickou naměřenou kapacitu, jinak může způsobit vážné 
statické poškození. Pokud vířivku umístíte do exteriéru, doporučuje se zesílení podlahy betonem alespoň v tloušťce 10 cm. Nezapomeňte 
zabudovat odvod vody v podlaze ( žlab) v okolí vany, aby voda z okolí vířivky byla odvedena při silném dešti. 
 
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ 
 
230V 16 A, AC,  kabel s průřezem 3x4 mm2 (Modell Mars HavanaII), maximálně do 10metrů nebo 400V 3x16 A (Modell Santana, 
Granada), kabel s průřezem 5x4 mm2, max. 10 m. Přesvědčte se, zda v každém případě přívod je připojen ke zdroji, který má uzemněný 
přerušovač elektrického okruhu / vypínač na ochranu před nebezpečným dotykem (proudový chránič) /. Použijte pouze měděnou kabeláž. 
Pokud je potřeba jednu z pojistek vyměnit, vyměňte ji za pojistku stejného typu a hodnoty. Přístroj je třeba připojit i k síti budovy přirazující 
na stejnosměrný potenciál. 
 
INSTALACE  
 
1. Přečtěte si prosím pozorně NÁVOD NA POUŽITÍ a vyhledejte kvalifikovaného odborníka, který připojí, spustí a poprvé nastaví vířivku. 
Vířivku může uvést do provozu pouze školený odborník! 
2. Odstraňte balení, novou vířivku umístěte na připravený základ. 
3. Otevřete kryt  na straně pod digitálním ovladačem uvolněním šroubů. Otevřete skříňku elektroniky, připravte dostatečně dlouhou 
měděnou kabeláž, následně  volný  konec kabelu  veďte  do žlabu krytu skříňky elektroniky  a připojte k řadovým svorkám skříňky. 
Připojení se zástrčkou není povoleno, pouze pevné připojení. Připojení musí provádět pouze kvalifikovaný odborník! 
4. Výrobek připojujte pouze na přípojný bod vybavený  s relé proti dotyku s citlivostí 30mA (proudový chránič) a vypínačem! 
5. Vířivku alespoň jednou ročně dejte zkontrolovat odborníkovi. Každé tři roky je nezbytná revize týkající se ochrany proti nebezpečnému 
dotyku, co je třeba zdokumentovat zápisem. 
 
 
NÁVOD NA POUŽITÍ 
Pozor! Servis vířivky může provádět pouze kvalifikovaný odborník! Vyhledejte odborný servis! 
 

1. Zkontrolujte uzavření odtoku vody ve spodní části a vířivku naplňte vodou 
 
Po zkontrolování odtoku vody umístěte napouštěcí hadici do vířivky a napusťte vodu. Doporučujeme, aby hladina vody byla o 
něco výš nad nejvyšší umístěnou tryskou. 
 
2. Spuštění vířivky 
 
Nejprve zkontrolujte relé proti dotyku a malé spínače, které řídí elektroniku vany, zda fungují správně a následně zapněte 
vířivku. 
 
3. Otestujte vířivku 
 
Ujistěte se, zda ovládání vzduchu a trysky jsou otevřené.Na ovladači stiskněte tlačítka ČERPADLO a PERLIČKA, aby všechny 
trysky byly v činnosti několik minut. Jednak zkontrolujete správný provoz systému trysek a jednak se vytlačí ze systému vzduch, 
nahromaděný v topném systému a potrubí. Pokud systém trysek pracuje správně,  zavodnění vířivky je ukončeno. Pokud 
nepracují trysky, možným problémem je vzduchový uzávěr, který zabraňuje tomu, aby trysky fungovaly. Je potřeba uvolnit ze 
systému nahromaděný vzduch. Může se stát, že když rychle naplníte vířivku, vzduch zůstane v potrubí a trysky nepracují 
správně. Vzduch zůstane v potrubí a při spuštění čerpadlo nepracuje správně. Abyste zabránili poškození čerpadla, zastavte 
hydromasáž, otevřete kryt čerpadla, uvolněte příruby na čele čerpadla, vypusťte vzduch, vzniklý vzduchový uzávěr se odblokuje. 
Počkejte dokud začne vytékat voda. Zpět upevněte příruby a zapněte znovu čerpadlo. Pokud čerpadlo přesto nepracuje správně 
vyhledejte odborný servis. 

 
4. Programování ovládání vířivky 
 
Pokud vše pracuje správně, můžete naprogramovat ovladač. Po naprogramovaní dejte zpět kryt na bazén a nechte, aby se teplota vody 
stabilizovala. Pravidelně zkontrolujte teplotu vody ve vířivce. 
 
5. Odstavení z provozu 
 
Pokud vířivku nemíníte delší čas používat, tak vypusťte vodu z vířivky a odpojte od elektrické sítě. 
V zimě, pokud je vířivka umístěna v exteriéru, je třeba důkladně vypustit vodu ze všech součástí rozvodů vířivky (čerpadla, rozdělovače) aby 
nedošlo k poškození vnitřních částí mrazem. Doporučujeme tuto činnost svěřit autorizovanému servisu, který vířivku odborně ošetří a zazimuje. 



 

 

 

6 

 

ČIŠTĚNÍ 
 

OBECNÉ INFORMACE: 
 
Vířivku nevystavujte dlouhodobému slunečnímu záření bez vody nebo krytu, přímé sluneční záření může zapříčinit zbarvení akrylátu. 
Přikrývejte krytem vířivku i tehdy, když ji nepoužíváte bez ohledu na to, zda je ve vířivce voda, nebo ne. Doporučujeme chránit vířivku 
před deštěm nebo sněhem krytou stavbou (např. altán). 
Doporučujeme chránit boční obklad vířivky proti UV záření (např. nátěrem). Boční kryt obkladu  je z výroby upraven tak, aby poskytoval 
základní UV ochranu. Reklamace na vyblednutí obkladu nebude brán zřetel s ohledem na výše uvedené. 
 
1. Nenechávejte přístupnou elektrickou řídící skříňku. 
2. V pravidelných intervalech vířivku vypusťte, vyčistěte a naplňte čerstvou vodou. 
3. Filtry vyčistěte jednou měsíčně. 
4. Před vstupem do vířivky se osprchujte bez použití mýdla 

 
ČIŠTĚNÍ FILTRU 
 
Základní podmínkou udržování čistoty vody ve vířivce je vyčištění od mechanických nečistot a pomocí průběžné cirkulace smíchání chemikálií ve 
vodě. Pro tento cíl  u každé vířivky používáme filtrační zařízení, které se skládá z čerpadla a filtrů. Filtry odfiltrují znečištění plovoucí ve vodě nebo 
hladině vody. V našich vířivkách používáme filtr s papírovou nebo textilní vložkou. Znečištění nacházející se na dně filtrujeme pomocí sání a 
rozvíření vody masážními čerpadly 

 
1. Odstraňte kryt filtru. 

2. Vyšroubujte kartušový filtr. 
3. Vyčistěte vysokotlakou vodou filtr od nečistot. 
4. Filtr namočte na 1-2 hodiny do vlažné vody s roztokem chloru, případně jiného dezinfekčního přípravku (např. Wellis Alga-Sokkia) a 
následně důkladně vypláchněte. Pokud používáte textilní filtr, tento můžete vyprat i v pračce chlorovým pracím prostředkem (pozor při 
vyplachování nedávkovat aviváž). 

 
V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEPOUŽÍVEJTE 
ZÁSADITÉ PRACÍ PROSTŘEDKY NA ČIŠTĚNÍ FILTRU! 
 
 
 
 
CHEMICKÁ ROVNOVÁHA VODY 

 
Voda ve vířivce bude čistá a čirá pouze v případě, že jsou složky v chemické rovnováze. 
 
1. Hodnota pH: 
Prvním důležitým ukazatelem je hodnota pH vody. Hodnota pH se měří v rozmezí 0-14, kde 7 je neutrální hodnota. Pod touto úrovní voda je kyselá 
a nad touto hodnotou je zásaditá. Hodnota pH lidského oka je kolem 7,5. Pod 7,2 a nad 7,8 voda dráždí oči uživatelů vířivky. Zkušenosti poukazují 
na to, že nejvíce problémů způsobuje příliš vysoká hodnota pH. Nevhodná hodnota snižuje účinek dezinfekčního prostředku. 
 
2. Množství vodního kamene: 
Hodnotu určuje množství vápníkových a hořčíkových solí rozpuštěných ve vodě. V tvrdé vodě z těchto látek je příliš rozpuštěných, proto ve stojaté 
vodě vzniká vodní kámen. Na stěně bazénu, v potrubí, ve filtru, ve vytápěcích i strojních jednotkách může způsobit značné škody. Tvrdost vody 
není možné snížit přidáním chemikálií, avšak je možné zabránit vzniku vodního kamene. 

 
3. Dezinfekce: 
Dezinfekční prostředek: chemikálie, která zničí nebo zneutralizuje mikroorganismy nacházející se ve vodě (bakterie, řasy, houby, viry). 
Mikroorganismy jsou malé mikroskopické živočichy, které jsou pouhým okem  neviditelné a průběžně se dostávají do vody deštěm, větrem,či 
koupajícími se lidmi. Pokud se mikroorganizmy rozmnoží mohou způsobit nemoc nebo nákazu. Organické látky dokáží změnit vodu vířivky na 
opálově hnědou, čili kalnou. K dezinfekci - jelikož se jedná o vířivku s teplou vodou - nejčastěji používáme brom nebo aktivní kyslík. 
 
4. Pěnění: 
Bublinky na povrchu vody je koloidní znečištění ve formě pěny s menší či větší plochou. Způsobuje to zejména znečištění z povrchy pokožky, 
kosmetické látky, tělová mléka atd.. a množina směsí chemikálií. Ohrožuje udržení vody z hlediska estetiky a čistoty. 
 
5.Analyzátory vody: 
Existuje více typů vodních analyzátorů, s nimiž měříme zejména chemický a dezinfekční účinek. Chemický (pH); Dezinfekční (Br, O3) 
Druhy: 
- Krabička obsahující tabletky a nádobu na měření. 
- Indikátory s lakmusovým papírem v krabičce. 

 
POZOR! 

 
Upozorňujeme, že akrylát vířivky je 

ZAKÁZANÉ čistit čisticími prostředky s obsahem alkoholu a acetátu! 
Společnost Wellis Magyarország Kft.. neodpovídá za škody způsobené  zakázanými chemikáliemi. Na poškození způsobené zakázanými 

chemikáliemi se nevztahuje záruka! 
 

Podrobné informace o používání vířivky Vám poskytne distributor výrobku. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

7 

 

 
OBKLAD, KRYT VÍŘIVKY 
 
Kryt vířivky snižuje spotřebu el. energie, minimalizuje tepelnou ztrátu a odpařování a zabraňuje mechanickému znečištění vody. 
 
 

 
POZOR: 
Kryt bazénu není vhodný, abyste ho zatížili váhou. Není možné kryt používat ani jako bezpečnostní prvek, který by zabraňoval vniknutí do vířivky. 
V zájmu zachování životnosti krytu vířivky a z bezpečnostních důvodů  si na kryt nesedejte, nelehejte, ani neumísťujte na kryt žádný předmět.  
 
ODSTRANĚNÍ PORUCH 

 
Problém Příčina problému  Řešení 

Špinavá voda Znečištěné filtry Vyčistěte filtre 

 Nevhodná dezinfekce Použijte doporučenou dezinfekci 

 Zachycené částice/ organické činitele Přidejte dezinfekční prostředek 

  Hodnotu pH a/anebo zásaditost nastavte na doporučenou 
hodnotu 

  Zapněte  čerpadla a vyčistěte filtry 

 Dlhý cyklus výměny vody Vypusťte vířivku a naplňtě znovu 

Páchnoucí voda Ve vodě je příliš mnoho organických činitelů Použijte doporučenou dezinfekci 

 Nevhodná dezinfekce Použijte doporučenou dezinfekci 

 Nízka hodnota pH Pokud je nutné, doplňte vířivku vodou a nastavte hodnotu 
pH 

Zápach chlóru Úroveň chloru je příliš vysoká  Použijte doporučenou dezinfekci 

 Hodnota pH je nízka Hodnotu pH nastavte na doporučenou hodnotu 

Zatuchlý zápach Zvýšené množství bakterií nebo řas Vypusťte vodu, použijte doporučenou dezinfekci, 
vypláchněte, následně napusťte vířivku znovu 

Organické nánosy / kroužky 
kolem bazénu 

Olejové nánosy a nánosy znečištění Nános setřete pomocí houby. Vyčistěte vířivku a doplňte 
vodou. 

Tvorba řas. Vysoká hodnota pH, 
Nízká úroveň dezinfekce 

Nastavte hodnotu pH, 
Použijte doporučenou dezinfekci a nastavte úroveň 
dezinfekce 

Podráždění očí Vysoká hodnota pH, 
Nízká úroveň dezinfekce 

Nastavte hodnotu pH, 
Použijte doporučenou dezinfekci a nastavte úroveň 
dezinfekce 

Podráždění pokožky Nedezinfikovaná voda, obsah chlóru je nad 5ppm Použijte doporučenou dezinfekci, nastavte úroveň 
dezinfekce, nastavte úroveň chlóru pod 5ppm 

Skvrny Zásaditost a / nebo hodnota pH je nízká, zvyšte 
obsah železa nebo mědi ve vodě 

Nastavte zásaditost a / nebo hodnotu pH 

Pěnění Bez obsahu vápníku, zásaditost a hodnota pH je 
vysoká 

Nastavte zásaditost a hodnotu pH - jestliže pěna zůstává, 
vypusťte vodu, vyčistěte a znovu napusťte vířivku 

 



 

 

 

8 

 

 
Problém Příčina problému Řešení 

Vířivka nereaguje Výpadek elektřiny, 
Chyba vytápění nebo GFCI, 
Chyba termostatu 

Zkontrolujte připojení elektřiny.  
Vířivku odpojte od zdroje elektřiny alespoň na třicet sekund. 
Pokud se nespustí, zkontrolujte, zda filtry nejsou ucpané. 
Pokud chyba přetrvává, vyhledejte servis. 

Vířivka netopí, avšak čerpadlo 
a osvětlení pracuje (indikátory 
signalizace proudu blikají) 

Zabudovaný tlakový spínač otevírá cirkulační 
čerpadlo 

Zkontrolujte čistotu filtrů. Zabudovaný tlakový spínač se 
sepne znovu, pokud se proudění vody obnoví přes topný 
blok. Pokud vytápění nepracuje správně, přivolejte servis. 
Odpojte bazén od elektrické sítě, nechte cirkulační čerpadlo 
ochladit. Vyhledejte servis, pokud se porucha cirkulačního 
čerpadla bude i nadále vyskytovat 

Slabý tlak v tryskách Nízká hladina vody. 
Filtry jsou ucpaný 
Ovládání vzduchu je zablokované, 
Tryska je zablokována / zavřená 

Přidejte vodu. 
Vyčistěte filtry. 
Otevřete ovládání vzduchu. 
Otevřete trysku. 

Osvetlění nesvítí.  Kontaktujte servis. 

Kontrolka signalizující přívod 
elektřiny bliká (vířivka 
nereaguje) 

Termostat blokující topení nepracuje správně 
nebo je chybný 

Odpojte vířivku od elektrické sítě asi na 30 sekund. Pokud 
chyba přetrvává, zkontrolujte filtry, zda nejsou ucpány. Pokud 
vířivka i nadále nereaguje vyhledejte servis. 

Kontrolka bliká Snímač teploty vody nepracuje správně nebo je 
chybný 

Odpojte vířivku od elektrické sítě asi na 30 sekund. Pokud 
chyba přetrvává, zkontrolujte filtry, zda nejsou ucpány. Pokud 
vířivka i nadále nereaguje vyhledejte servis. 

 

 



 

 

 

9 

 

Schéma zapojení vířivky Domika 
 

Připojení vířivky jen na proudovou ochranu s citlivostí 30mA! 

 
rozměry vířivky: 2 130 x 1 600 x 780 mm 

L = odtok/výpust 

E= elektrický přívod 

E: Délka elektrického přívodu přes obklad bazénu v min. délce 5 000 mm! 

 
Požadavky na el. přípojku ( možnosti): 
• Při napojení na 1 X 230 V /50Hz 1 X  16 A jsou potřebné dva samostatné přívody 3 × 2,5 mm2. Jedním samostatným přívodem jsou napájeny  
čerpadla i vytápění (2 kW). 
 

 
Technické požadavky při zapuštění vířivky do podlahy. 
 
Vířivku lze zapustit maximálně po akrylátový okraj. 
Dno a boky šachty musí být zpevněné (vybetonované). 
Na nejhlubším bodě šachty třeba instalovat podlahovou vpusť. 
Montážní šachta musí mít adekvátní větrání. V zájmu toho doporučujeme, pokud nemá šachta přirozené větrání, zabudovat ventilátor. 
Minimální šířka pro servis kolem vířivky je 60 cm. 
  
Technické požadavky při umístění vířivky v interiéru. 
 
Pokud umístíte vířivku v interiéru, je třeba vybudovat v blízkosti vířivky podlahovou vpusť, aby voda vynesena z vířivky mohla odtéci a nehrozilo 
riziko uklouznutí a úrazu. 
 

 
POZOR: 
Vířivku lze spustit do provozu pouze v případě, že uživatel předloží platnou revizní zprávu na samostatný el. přívod s proudovou 
ochranou. 
 
 
Rozměry vířivky mají informativní charakter, vyplývající z výrobní technologie mohou mít odchylku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

10 

 

Schéma zapojení 1 x 16 A /230V 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

11 

 

Použití operačního systému VL 260 
 

První zapnutí 
Při zprovoznění bazénu operační systém startuje v tzv. „módu Priming“, což se na display-i 
objeví ikonou „Pr“. 
Tento režim trvá méně, než 5 minut, a poté se bazén začne vytápět a udržovat teplotu vody 
na standardní hodnotě. 

Cool, Warm - Nastavení teploty 
Při prvním spouštění je nastavená základní hodnota teploty 37 °C. Teplotu, měřenou 
naposledy, operační systém průběžně signalizuje. Nezapomeňte, že aktuální teplotu 
operační systém ukazuje jen v případě, že motor byl alespoň 2 minuty zapnutý! 
Nastavená teplota se zmáčknutím tlačítka „Cool“ snižuje a zmáčknutím tlačítka „Warm“ 
zvyšuje. V takovém případě daná hodnota na display-i se ukazuje přerušovaně. Pokud jste 
ukončili nastavení, na signalizačním zařízení se za 3 sec. objeví aktuální teplota a bude 
vidět průběžně. 

Jets – Zapnutí motoru 
Ke startu motoru nízkou rychlostí se dotkněte tlačítka „Jets“. Dalším zmáčknutím tlačítka 
motor přepne na vyšší rychlost. Třetím zmáčknutím tlačítka motor zastavíte. 
Pokud motor běží na nízké rychlosti, bude systémem po 4 hodinách automaticky vypnut, 
pokud pojede na druhou rychlost, motor bude vypnut po 15 minutách. 
Motor se systémem po 30 minutách automaticky zapíná a je v činnosti minimálně po dobu 
2 minut. To slouží k tomu, aby systém kontroloval teplotu vody, a pokud to je potřeba, 
pustil vyhřívání (v závislosti od nastaveného režimu). 
Když systém zapne automaticky na nízkou rychlost, to nelze na ovládacím panelu vypnout, 
lze však pustit druhá rychlost. 

Light – Osvětlení 
K zapnutí osvětlení v bazénu zmáčkněte tlačítko „light“. Zapnuté osvětlení po uplynutí 4 
hodin bude systémem automaticky vypnut. 

Režimy provozu 
Provozní režimy se přepínají zmáčknutím níže uvedených tlačítek po sobě: 
„Light” pak „Cool” nebo „Light” a „Warm” 
Standard mód: v normálním režimu se teplota vody zahřívá na nastavenou hodnotu. 
Označení na display-i: „St” 
Economy mód: v ekonomickém režimu se voda zahřívá jen po dobu filtrace. Označení na 
display-i: „Ec” 
Sleep mód: v tomto režimu se voda v bazénu zahřeje max. do 10°C. Označení na display-i: 
„Sl” 

Nastavení doby filtrace 
První filtrace začne 6 minut poté, co se bazén připojí na elektrické napětí. 
Ke druhé filtraci dojde o 12 hodin později. 
Dobu filtrace si můžete nastavit na 2, 4, 6, 8 hodin nebo na nepřetržitou filtraci (označení: 
FC) 
Zmáčknutím níže uvedených tlačítek si dobu filtrace můžete měnit: „Light”, pak „Jets” a 
opět „Light”. 



 

 

 

12 

 

Ochrana před mrazem 
Pokud čidla teploty zjistí teplotu vody pod 6,7°C, dají automaticky impuls k zapnutí 
motoru a zahřívání vody. Tím se zabrání tomu, aby voda v bazénu zamrzla. Jakmile čidla 
zjistí 7,2 °C, systém vypne. 
 

Vysvětlivky k nápisům na display-i: 
 

nápis význam Opatření 

 Na display-i není žádný nápis 

Bazén byl odejmut ze sítě 

Ovládací panel není funkční, dokud bazén 

nezapnete do zásuvky. Nastavené hodnoty 

zůstávají v paměti až do příštího zapnutí. 

-- Teplota není známá Motor musí běžet 2 minuty, a poté na display-i se 

ukáže aktuální teplota. 

HH „Overheat”- Přehřátí, bazén 

byl vypnut. Některé čidlo 

zjistilo 48 °C. 

Nechoďte do vody. Pro ochlazení vody sundejte 

kryt bazénu. Zmáčkněte kterékoliv tlačítko na 

ovládacím panelu. Pokud systém znovu 

nenaběhne, vypněte zařízení a zavolejte odborný 

servis. 

OH „Overheat”- Přehřátí, bazén 

byl vypnut. Některé čidlo 

zjistilo 43 °C. 

Nechoďte do vody. Pro ochlazení vody sundejte 

kryt bazénu. Zmáčkněte kterékoliv tlačítko na 

ovládacím panelu. Pokud systém znovu 

nenaběhne, vypněte zařízení a zavolejte 

specializovaný servis. 

IC „Ice” - Může nastat nebezpečí 

mrazu. 

 

Není třeba zasáhnout. Motor zapne nezávisle na 

stavu bazénu a běží 4 minuty, než čidla nezjistí 

7,2°C nebo vyšší teplotu.  

 

SA Operační systém bazénu 

vypne. Čidlo „A“ není 

funkční. 

Pokud se problém vícekrát opakuje, obraťte se na 

značkový servis. 

SB Operační systém bazénu 

vypne. Čidlo „B“ není 

funkční. 

Pokud se problém vícekrát opakuje, obraťte se na 

značkový servis. 

Sn Čidla jsou nevyrovnané. 

Pokud se to objeví na display-

i i s teplotou, problém je jen 

dočasný. Pokud se to objeví 

bez teploty a svítí 

přerušovaně, bazén vypne.* 

Pokud se problém vícekrát opakuje, obraťte se na 

značkový servis. 

HL Mezi hodnotami čidel se 

ukazuje velký rozdíl. To 

může značit chybu proudění. 

Kontrolujte hladinu vody. Pokud je potřeba, 

doplňte vodu. Kontrolujte, zda se motor naplnil 

vodou. Pokud se problém vícekrát opakuje, 

obraťte se na značkový servis. 

LF Opakovaná chyba proudění 

(objeví se, pokud se na 

display-i ukazuje 5x během 

24 hodin nápis HFL). 

Následujte pokyny při nápisu HFL. 

Pro vrácení zmáčkněte kterékoliv tlačítko. 



 

 

 

13 

 

Jednotka vyhřívání vypne, ale 

ostatní funkce bazénu jsou v 

provozu. 

dr Nedostatečné množství vody 

v jednotce vyhřívání. Pomalé 

proudění nebo vzdušné 

bublinky v jednotce 

vyhřívání. Bazén byl vypnut 

na 15 minut. 

Pokud množství vody je vyhovující, kontrolujte, 

zda se všechny motory naplnily vodou. Pro 

vrácení zmáčkněte kterékoliv tlačítko. Pokud se 

problém vícekrát opakuje, obraťte se na 

značkový servis. 

dy Množství vody je v jednotce 

vyhřívání nedostatečné 

(objeví se, pokud se na 

display-i ukazuje 3x nápis 

Dr). Bazén vypne.* 

Následujte pokyny při nápisu Dr. 

Pro vrácení zmáčkněte kterékoliv tlačítko. 

 

 

G aranciálny  nár ok  sa  môž e  uplatniť  ce st ou  toht o  z áruč né ho  

list u. Do v o zca  Vami  za kúpeného  v ý ro bku:  

WELLIS Magyarorszag Kft. 
2371 Dabas , Mánteleki út.HRSZ 0417 

Tel.: 0036 29 564 390 

Výrobca Vami zakúpeného výrobku – meno a adresa: 

WELLIS Magyarország Kft. 
 

Výroba: ............................2371 Dabas, Mánteleki út HRSZ: 0417 Pf: 7 

 

Meno firmy, ktorá Vám uviedla výrobok do prevádzky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dátum a čas uvedenia výrobku do prevádzky: 



 

14 

 

Dát um  nahlasenia  poruchy:  

Dátum opravy: 

Názov opravy: 

Popis opravy: 
Nový dátum záručnej doby:    

 

 
 
 

M.P. 

 
 

 

Dát um  nahlasenia  poruchy:  

Dátum opravy: 

Názov opravy: 

Popis opravy: 
Nový dátum záručnej doby:    

 

 
 
 

M.P. 

 
 
 

Dát um  nahlasenia  poruchy:  

Dátum opravy: 

Názov opravy: 
Popis opravy: 
Nový dátum záručnej doby:    

 

 
 
 

M.P. 

 
 

 

Dát um  nahlasenia  poruchy:  

Dátum opravy: 

Názov opravy: 

Popis opravy: 
Nový dátum záručnej doby:    

 

 
 
 

M.P. 

 
 
 

Dát um  nahlasenia  poruchy:  

Dátum opravy: 

Názov opravy: 

Popis opravy: 
Nový dátum záručnej doby:    

 

 
 
 

M.P. 

 
 

 

Dát um  nahlasenia  poruchy:  

Dátum opravy: 

Názov opravy: 

Popis opravy: 
Nový dátum záručnej doby:    

 

 
 
 

M.P. 



 

15 

 

 

 

Údaje v návode na používanie majú len informačný charakter. Za prípadné tlačové chyby WELLIS 

Magyarorszag Kft. nenesie zodpovednosť. 

 
 

 
 

 
 

WELLNESS VO VAŠOM DOMOVE 
 


